para o novo período serão reajustados pelo índice INPC, em decorrência da variação 
inflacionária acumulada de janeiro/2024 a dezembro/2024 (4,77%). 
DO VALOR: Pela prestação dos serviços do objeto do presente contrato este Poder 
Legislativo pagará o valor total global de R$ 12.572,40 (doze mil, quinhentos e setenta 
e dois reais e quarenta centavos), dividido em 12 parcelas fixas e mensais no valor 
unitário de R$ 1.047,70 (um mil e quarenta e sete reais e setenta centavos).